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افتتاح بزرگ ترین مرکز دندان پزشکی 
کشور به نام »شهید فخری زاده«در تهران

رسانه های جهان 

ــت  ــری اســت وال   
ــال: مدیرکل  ــ ژورن
ــز کـــنـــتـــرل  ــ ــرکـ ــ مـ
از  ــری  ــي ــگ ــش ــي پ و 
ــت  ــ بـــيـــمـــاری  دول
ــام کرد:  فــدرال آمــریــکــا)CDC( اع
داده های جدید نشان می دهد افرادی 
عفونت های  ــار  دچـ و  واکسينه  کــه 
نــادر از کــوویــد19شــده انــد، ميزان 
مشابهی از بار ویروسی در بين افراد 
واکسينه نشده را دارنــد و می توانند 
ویروس را به طور بالقوه منتقل کنند. 
از این رو به افراد واکسينه شده توصيه 

می شود از ماسک استفاده کنند.

ــیـــک: ــنـ ــوتـ ــپـ  اسـ
ــاس مطالعه  ــ بــر اس
ــه  ــری ــي ــه خ مـــوســـسـ
، Age UK بریتانيایی 
ــه به  قــرنــطــيــنــه ای ک
دليل همه گيری ویــروس کرونا ایجاد 
شده، باعث آسيب روحی و جسمی در 
بين افراد مسن شده است. این سازمان 
برای مطالعات جدید خود از15 ميليون 
نفر که نياز به مراقبت دارند و همچنين 
افــرادی که از آن ها مراقبت می کنند، 
ــت. یک چهارم  ــرده اس نظرسنجی ک
آن ها )حدود 3.7 ميليون نفر از این افراد 
مسن( گفته اند که در طول قرنطينه 
دچار درد جسمی شده اند. 17 درصد 
از پاسخ دهندگان )2.7 ميليون نفر( 
در راه رفتن مشکل داشتند و قادر به 
ایستادن نبودند و 12 درصــد )1.9 
ميليون نفر( احساس مرگ می کردند. 
عاوه بر این 22 درصد )3.2 ميليون( 
به خاطر سپردن مطالب مهم را دشوارتر 
می دانستند و 43 درصد )6.9 ميليون( 
انگيزه کمتری برای انجام کارهایی که 

دوست داشتند، احساس می کردند.

یــــــورونــــــیــــــوز: 
ــات مــرکــز  ــق ــي ــق ــح ت
پيشگيری  و  کنترل 
بـــيـــمـــاری هـــای  از 
ایالات متحده نشان 
داده اســت که هر فــرد مبتا به سویه 
دلتای کرونا، می تواند این ویروس را به 
طور متوسط به ۸ تا 9 نفر دیگر منتقل 
کند؛ این در حالی است که در سویه های 
قدیمی این ویروس، هر فرد آلوده به طور 
متوسط یک یا دو نفر دیگر را آلــوده 

می کرد.

یک شنبه ۱۰ مرداد  ۱۴۰۰
۲۱  ذی الحجه  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۷۲۱

مصطفی عبدالهی- درست از همان روزهایی 
که محموله های واکسن وارد کشور شد، ميزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی رو به نزول گذاشت و 
حالا به کمترین سطح رعایت رسيده ایم؛ آن هم در 
شرایطی که سازمان بهداشت جهانی هشدارهای 

نگران کننده تازه ای درباره کرونا دارد!

میزان رعایت پروتکل ها به 39.۲ درصد        
رسید

به این خبر رسمی وزارت بهداشت توجه کنيد: 
»سير نزولی ميزان رعایت پروتکل های بهداشتی 
کرونا در کشور تقریبا از اواسط خردادماه تاکنون 
ادامه داشته و از هفته اول تيرماه 14۰۰ تاکنون 
این روند به سرعت کاهشی شده و هم اکنون به 

39/22درصد رسيده است«.

خراسان جنوبی بهترین، گیلان بدترین       
ــاس  ــر اس ــزارش وزارت بــهــداشــت، ب ــ طــبــق گ
بــررســی هــای کارشناسان بهداشت محيط و 
حرفه ای، استان های گيان، البرز، زنجان، کرمان 
و هرمزگان در این بــازه زمانی کمترین ميزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی را داشتند. بيشترین 
ميزان رعایت پروتکل های بهداشتی در اماکن 
عمومی در این بــازه زمانی در استان خراسان 
جنوبی و کمترین ميزان نيز در استان گيان بوده 
است. همچنين بيشترین ميزان رعایت بهداشت 
فردی در اماکن عمومی در یزد و کمترین ميزان 
در استان هرمزگان بوده است. در ارزیابی ميزان 
رعایت تهویه در اماکن عمومی نيز استان یزد 
بيشترین و استان هرمزگان کمترین ميزان رعایت 
را داشته است. همچنين بيشترین ميزان استفاده 
از ماسک در اماکن عمومی در استان کرمانشاه و 

کمترین ميزان در استان هرمزگان بوده است«.

 احتمال مواجهه با موج سهمگین کرونا       
 در هفته آینده

خبرهای نگران کننده درباره سقوط ميزان رعایت 
پروتکل ها را بگذارید در کنار این خبرها:

* 29 استان کشور درگير کرونای دلتا شده اند و 
ميزان بستری ها رو به افزایش است.

* بسياری از تخت های بيمارستان ها اشغال شده 
و این هشدار بسيار جدی است که اگر پروتکل ها به 
همين منوال رعایت شوند، تا یک هفته آینده ممکن 

است درگير موج بسيار سهمگين تری شویم.

افزایش 8۰ درصدی ابتلا در جهان       
اما کرونای جهش یافته، نه تنها در کشور ما که در 
دیگر کشورها هم باعث  نگرانی شده و با وجود 
افزایش  ابتاها  انجام واکسيناسيون، ميزان 
یافته است. دبيرکل سازمان بهداشت جهانی 
گفته، »در چهار هفته گذشته در اکثر مناطق 
جهان، مــوارد جدید ابتا به کرونا بيش از ۸۰ 
ــت، با انتشار سریع  ــد افــزایــش داشته اس درص
سویه بسيار مسری دلتا، جهان در خطر از دست 
دادن دستاوردهای خود در مقابل کرونا قرار 
گرفته است اما واکسن های موردتایيد سازمان 
جهانی بهداشت همچنان موثر هستند«. طبق 
این گزارش، موارد مرگ و مير ناشی از کرونا در 
آفریقا در یک ماه گذشته ۸۰ درصد افزایش داشته 
است و نظام های بهداشت و سامت در بسياری از 

کشورها به شدت تحت فشار هستند. مرکز کنترل 
و پيشگيری از بيماری های آمریکا نيز سویه دلتای 
ویروس کرونا را مانند انتقال بيماری آبله مرغان 
توصيف کرده و هشدار داده است که این سویه 

می تواند باعث بيماری های شدید شود.

خطر جهش کشنده تر؛ یک قربانی از هر        
3 مبتلا

تلخ تر و ترسناک تر این که، طبق اعام سازمان 
جهانی بهداشت، سویه دلتای کرونا تهدیدی 
برای جهان است و ضرورت دارد پيش از آن که این 
گونه از ویروس، جهش یافته و به سویه کشنده تر 
دیگری تبدیل شود، آن را سرکوب کرد. این نکته 
را هم نادیده نگيریم که دانشمندان بریتانيایی 
ــاره احتمال ظهور گونه ای جهش یافته از  درب

ویــروس کرونا با کُشندگی 35 درصد هشدار 
داده اند؛ این یعنی جهش بعدی می تواند از هر سه 

نفر مبتا، یک نفر را به کام مرگ بکشد.

گزارش پزشکی لو    رفته در آمریکا       
از سوی دیگر بر اساس تحقيقات مرکز کنترل و 
پيشگيری از بيماری ها  در آمریکا که اسناد آن 
به دست روزنامه واشنگتن پست و خبرگزاری 
فرانسه رسيده، موارد ابتا به سویه دلتای ویروس 
کرونا در این کشور به سرعت رو به افزایش است و 
احتمالا باعث ایجاد وضعيت »حاد« ابتا حتی در 
ميان واکسينه شدگان می شود. در این گزارش 
تاکيد شــده که سویه دلتا »بــه همان سرعت 
گسترش عفونت هایی مانند آبله مرغان درحال 
شيوع است« و بر این اساس این ویروس را باید 
»یکی از مسری ترین ویروس های شناخته شده« 
در جهان دانست. در این سند آمده است که شيوع 
این گونه، در ميان افراد کاما واکسينه شده نيز به 
اندازه افراد واکسينه نشده بالاست و بر این اساس 
باید پذیرفت که »جنگ با کرونا تغيير کرده است«.
حالا که خوب از وضعيت جهان در مواجهه با 
دلتای افسارگسيخته مطلع شدیم و روشن شد 
که حتی با واکسيناسيون هم خطر ابتا و مرگ 
همچنان در کمين جهانيان است، دوباره به یاد 
آوریــم که ميزان رعایت پروتکل ها در کشور ما 
به کمترین حد خود طی یک سال اخير رسيده 

است... .

به مناسبت اعیاد قربان و غدیر 
صورت گرفت

 موافقت رهبر انقلاب با عفو
  یا تخفیف مجازات تعدادی

 از محکومان

ــرا رســيــدن اعــيــاد سعيد قــربــان و   به مناسبت ف
غدیرخم، رهبر انقاب اسامی با عفو یا تخفيف 
و تبدیل مجازات 2هزار و ۸25 تن از محکومان 
محاکم عمومی و انقاب، سازمان قضایی نيرو های 
مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت کردند. به 
گزارش ميزان، حجت الاسام والمسلمين محسنی 
اژه ای رئيس قوه قضایيه در نامه ای به رهبر انقاب 
اسامی پيشنهاد عفو یا تخفيف و تبدیل مجازات این 
محکومان را که پرونده های عفو آنان در کميسيون 
عفو و بخشودگی بررسی شده و واجد شرایط لازم 
تشخيص داده شده اند، ارائه کرد که این پيشنهاد 
در اجرای بند 11 اصل 11۰ قانون اساسی مورد 

قبول حضرت آیت ا...خامنه ای قرار گرفت.

عضویت ۱۱5 دانش آموز ایرانی 
در فدراسیون جهانی مخترعین

دبير علمی جشنواره ملی دانش آموزی ابن سينا با 
اشاره به عضویت اولين گروه دانش آموزی ایران 
در فدراسيون جهانی مخترعين گفت: کسب 43 
مدال رنگارنگ حاصل موفقيت دانش آموزان 
ایــرانــی در مسابقات جهانی اخــتــراعــات ژنو 
سوئيس بـــود. بــه گـــزارش دبــيــرخــانــه دائمی 
جشنواره بين المللی دانــش آمــوزی ابن سينا، 
جشنواره  علمی  دبير  جهان،  رشيدی  مهدی 
دانش آموزی ابن سينا اظهارکرد: پيرو تفاهم نامه 
ــون جهانی  ــي ــدراس ــا دفــتــر ف ــورت گــرفــتــه ب صـ
ــروه دانــش آمــوزی  مخترعين)IFIA( اولين گ
ایران شامل 115 نفر از برگزیدگان دوره های 
مختلف جشنواره دانش آموزی ابن سينا به عنوان 
مخترعان جهانی با پسوند INV و دارای پروفایل 
و کد اختصاصی در محل این فدراسيون در ژنو 
سوئيس به ثبت رسيد. وی افــزود: مخترعان 
ــی ثبت شده در فــدراســيــون جهانی، از  ــران ای
کليه استان های ایــران و دانــش آمــوزان دارای 
پروژه های علمی و نوآورانه هستند که همين 
موضوع بيانگر سطح بالای دانش و آموزش در 
سراسر ایــران است. رشيدی جهان با اشــاره به 
مسابقات جهانی اختراعات ژنو که در روزهای 
1۸ تا 2۰ جــولای 2۰21 )27 تا 29 تيرماه 
14۰۰( به صورت مجازی در سوئيس برگزار شد، 
بيان کرد: دانش آموزان ایرانی در این مسابقات 
شگفتی ساز بودند و در رشته های مختلف از جمله 
فنی مهندسی، علوم کامپيوتر، کشاورزی و محيط 
زیست، شيمی و زیست شناسی، پزشکی و غيره 
صاحب 13طا، 2۰نقره، 1۰ برنز و درمجموع 
43 مدال رنگارنگ از این مسابقات شدند. این 
مسابقات به صورت بين المللی و با حضور 65۰ 
نوآور از سراسر جهان تحت نظر IFIA  برگزار شد.  

افزایش ۱8 درصدی پرونده های 
دادگستری استان تهران طی ۴ماه

رئيس کل دادگستری استان تهران از افزایش 
1۸ درصدی پرونده های وارده به دادگستری 
استان تهران در چهارماهه ابتدای سال خبر 
داد.   محمدجواد حشمتی مهذب، در نشستی 
راهــکــار هــای  از  اســتــفــاده  ویدئوکنفرانسی، 
پيشگيری از وقوع جرم را برای کاهش این روند 
ضروری دانست. حسن بابایی معاون برنامه ریزی 
و فناوری اطاعات دادگستری استان تهران هم 
گفت: با وجود افزایش در ورودی پرونده ها در 
سال جاری، با تاش همکاران قضایی و اداری 
در شعب، پرونده های مختومه شده در همين 

بازه زمانی حدود 13 درصد افزایش یافته است.

 درباره کاهش ميزان رعایت پروتکل های بهداشتی و چرایی اعمال 
نشدن تعطيلی ها در شهرهای قرمز و نارنجی، با دبير کميته امنيتی 
اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت کرونا گفت وگو می کنم؛ 
»حسين قاسمی« می گوید: با توجه به مسائل متعددی از جمله 
نياز اقتصادی اصناف و مشکات اعتباری دولــت بــرای جبران 
خسارات اصناف، نمی توان تعطيلی گسترده را در دستور کار 
داشت، همان طور که دیگر کشورهای جهان نيز به همين نتيجه 
رسيده اند. قاسمی تصریح می کند: البته تصميم گيری درباره 
تعطيلی گسترده برعهده ستاد ملی مقابله با کروناست اما در 
تجربه هایی مانند تعطيلی چند روزه برخی شهرها، دیدیم که مردم 
با وجود جریمه های پليس، باز هم عازم سفر می شوند و توجهی به 

پروتکل ها ندارند.

 نه تعطیلی راه حل است،نه محدودیت های       
 بیش از حد

قاسمی می افزاید: نه تعطيل کردن راه حل درستی است و نه افزایش بيش 
از حد محدودیت ها؛ آن چيزی که در کشور نياز داریم، پذیرش همزیستی با 
کروناست. یعنی همه مردم و اصناف مختلف باید بعد از یک سال به خوبی 
درک کرده باشند و بدانند که هر وقت رعایت پروتکل ها بالای ۸۰ درصد بود، 
آمار فوتی ها و بستری های ما به کمترین ميزان خود رسيد و هر وقت این ميزان 
کاهش یافت، آمار بيماران و فوتی ها هم زیاد شد. قاسمی ادامه می دهد: همه 
می دانيم که کرونا دارو و درمان قطعی ندارد و حتی واکسيناسيون هم با وجود 
تاثير در کاهش مرگ و مير، مانع قطعی ابتا به بيماری نخواهد بود، بنابراین 
تنها راه این است که مردم کمک کنند تا با رعایت پروتکل های بهداشتی و 

افزایش واکسيناسيون، زنجيره بيماری را قطع کنيم.

دبیر کمیته امنیتی اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت کرونا در گفت وگو با خراسان: 
   

                امکان تعطیلی گسترده نیست، مردم همزیستی با کرونا را باور کنند 

سازمان بهداشت جهانی:

قطعا  باز هم گونه های جدید کرونا ظهور خواهد کرد

ــروز در خبری نوشت: مدیر  یورونيوز دی
منطقه اروپــای سازمان جهانی بهداشت 
در پاسخ به این پرسش که چقدر نگران 
گونه های جدید ویروس هستيد؛ آیا فکر 
جدید،  گونه های  اســت  ممکن  می کنيد 
واگيردارتر و خطرناک تر ظهور کند؟ گفت: 
مطمئنا گونه های جدید ظهور خواهدکرد. 
صدها و صدها گونه وجود دارد و ما از ابتدا 

این وضع را زیرنظر داشتيم. اما اغلب این 
گونه ها چندان مضر نيستند.

  هانس کلوگه گفته است: گونه های دلتا و 
دلتاپاس را باید از نزدیک زیرنظر داشته 
باشيم. اما راه حل چيست؟ هر چه انتقال 
بيشتر باشد گونه ها هم بيشتر می شود. 
به عبارت دیگر باید سطح واکسيناسيون 

را بالا ببریم.

فراخوان تشکیل کارگروه ویژه صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی
ــه ای کشور)نصر(  ــان ســازمــان نظام صنفی رای
اعــام کرد با مشارکت تشکل ها، سندیکاها و 
انجمن های تخصصی بخش خصوصی، کارگروه 
ویژه صيانت از حقوق کاربران فضای مجازی را 
تشکيل می دهد. به گزارش ایسنا، در اطاعيه 
سازمان نصر کشور آمــده اســت: مطابق طرح 
مجلس شورای اسامی، یک کميسيون ویژه برای 

تدوین قوانين حوزه فضای مجازی پيش بينی 
شده که سازمان نصر کشور به عنوان تنها نماینده 
عضویت  کميسيون  ایــن  در  خصوصی  بخش 
خواهد داشت، نکته مهم و حائز اهميت این است 
که یقيناً بسياری از فعالان بخش خصوصی در 
سایر تشکل ها و اصناف نيز در این موضوع دخيل 
هستند که نمی توان این گروه ها و حقوق آن ها را 

نادیده گرفت. 
ــور، ضمن  ــش ــان نصر ک ــازم ــاس س ــر ایـــن اسـ ب
انتشار فراخوان تشکيل کارگروهی متشکل از 
نمایندگان بخش خصوصی، از کليه فعالان این 
عرصه همچون اعضای محترم اتاق بازرگانی، اتاق 
اصناف، اتحادیه کسب وکارهای مجازی و دیگر 
مجموعه های مرتبط، برای همکاری و همفکری 

در تدوین و تنظيم مطالبات و راهکارهای موردنياز 
ــی آورد. در این اطاعيه آمده  دعــوت به عمل م
است: برای تحقق این موضوع از عاقه مندان 
ــت  ــواس ــه مــشــارکــت در ایـــن کـــارگـــروه درخ ب
ــام آمــادگــی تا تاریخ  می شود که نسبت به اع
 14۰۰.5.1۸ به صندوق پست الکترونيکی

 Info@irannsr.org اقدام کنند.

 افسردگی  و مشکلات خانوادگی عمده علت تماس ها با ۱۴8۰
مدیرکل مشاوره و امور روان شناختی سازمان بهزیستی کشور با 
بيان این که برآوردهای کلی از ميزان تماس ها با سامانه 14۸۰ 
در سه ماهه اول امسال نشان می دهد بيشتر تماس گيرندگان با 
این سامانه زن هستند، گفت: بالاترین ميزان تماس ها مربوط 
به سه حــوزه با موضوعات مرتبط با افسردگی و اضطراب، 
مشکات خانوادگی و حوزه کودکان و نوجوانان است. بهزاد 
وحيدنيا  به ارائه آخرین وضعيت تماس ها با سامانه 14۸۰ در 
سه ماهه اول امسال پرداخت و بيان کرد: برآوردهای کلی از 
ميزان تماس های سامانه 14۸۰ در سه ماهه اول سال 14۰۰ 
نشان می دهد که همچنان تماس ها مانند گذشته زیاد است 

و پيامدهای ناشی از کرونا در این تماس ها مشاهده می شود. 
وی افــزود: اگرچه ویــروس کرونا موضوعی پزشکی است اما 
پيامدهای ناشی از کرونا مانند وضعيت اوقات فراغت کودکان 

و نوجوانان، تعطيلی کسب و کارها، نحوه برگزاری کنکور، 
دغدغه بــرگــزاری کــاس هــای درس و رعایت پروتکل های 
بهداشتی از موضوعاتی است که در تماس های افراد با سامانه 

14۸۰ دیده می شود. 
 وحيدنيا با بيان این که برآوردها از ميزان تماس های امسال با 
سامانه 14۸۰ حاکی از آن است که بالاترین ميزان تماس ها 
مربوط به سه حوزه موضوعات مرتبط با مشکات هيجانی 
مانند افسردگی و اضطراب، مشکات خانوادگی و حوزه 
کودکان و نوجوانان است، یادآور شد: محتوای این تماس ها 
بسته به موقعيت زمانی است که در آن قرار داریــم. به طور 
مثال تا چند ماه گذشته بيشترین دغدغه والدین در حوزه 
کودکان مربوط به امور تحصيلی فرزندانشان، نداشتن تمرکز 
و احساس خستگی والدین بوده است اما اکنون تماس هایی 

14۸۰ برقرار می شود، درخصوص »چگونه  که با سامانه 
سرگرم کردن یا نگهداری از نوجوانان و کودکان در خانه در 

ایام کرونا« است. 
به گفته مدیرکل مشاوره و امور روان شناختی سازمان بهزیستی 
کشور، آمارهای کلی از ميزان تماس ها در سه ماهه اول امسال 
نشان می دهد زنان بيشتر از مردان با سامانه 14۸۰  تماس 

می گيرند.
وی در ادامه درباره ميزان تماس های مربوط به ویروس کرونا 
اظهار کرد: شکل موضوعات تماس های ناشی از کرونا تغيير 
کرده است؛ به طوری که در گذشته اغلب تماس ها به دليل ترس 
و  نگرانی از ابتا به بيماری کرونا بود، اما اکنون اغلب تماس ها 
شامل پيامدهای همه گيری کرونا و ترس و نگرانی از آینده با 

طولانی شدن کروناست. 

فاجعه روگردانی از پروتکل ها
 در حالی که WHO از افزایش 8۰ درصدی تعداد مبتلایان به کرونا خبر داده و تحقیقات بین المللی
  از شیوع سویه دلتا حتی در میان واکسینه شدگان حکایت دارد،  میزان  رعایت پروتکل ها در کشور

 به زیر ۴۰ درصد یعنی کمترین میزان طی یک سال گذشته رسیده است


